

通し番号 2019-3 2019 年 5 月 21 日 株式会社 トヨタシステムズ

報道関係各位

トヨタシステムズがスマートホールディングスと資本提携

株式会社トヨタシステムズ(本社:愛知県名古屋市、代表取締役社長:北沢 宏明、以下当社)は、自動車製造業向けに IT ソリューション事業を展開するスマートグループの統括会社である、スマートホールディングス株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:佐藤 康一郎)と資本提携(出資)いたしました。

また当社からの出資と同時に、株式会社電通国際情報サービス(本社:東京都港区、代表取締役社長:名和 売一)ならびに豊田通商株式会社(本社:愛知県名古屋市、取締役社長:貸谷 伊知郎)がスマートホールディン グスに出資いたしました。

スマートホールディングスおよび傘下の事業会社(以下、総称してスマートグループ)は、製造業の設計・開発を支援する多彩なIT ソリューションとリソースを保有しており、自動車業界に特化したシステム開発・実装に強みを持つ企業グループです。

自動車業界は現在、CASE(Connected, Autonomous, Shared, Electric)のキーワードに象徴される大きな変革期を迎えており、製品開発はますます大規模化・複雑化するとともに、自動車製造販売の事業モデルそのものの大転換も見据え、より革新的な活動へと変化しつつあります。これに伴い、IT ソリューションへのニーズも高度化・多様化しており、先進技術や自動車開発業務への深い知見とともに、より機動的なシステム開発・実装体制が求められるようになってきております。

当社は、今般の資本提携を通じ、かねてより緊密な協業関係にあるスマートグループとの連携を一段と強固なものとし、トヨタグループ向けのITソリューション事業を強化・拡充していく計画です。さらに、当社が持つトヨタグループ向けのIT分野における知見・経験にスマートグループが保有するシステム開発・実装の実務ノウハウおよびリソースを融合することにより、トヨタおよびトヨタグループ各社に一層貢献してまいります。

以上

<参考:スマートホールディングス会社概要>

社名 : スマートホールディングス株式会社 代表者 : 代表取締役社長 佐藤 康一郎

設立 : 2010 年 12 月

所在地 : 東京都港区六本木 6-6-2 事業概要 : スマートグループの統括会社 連結従業員数: 484 人(2018 年 12 月末現在) 連結売上高 : 約 50 億円(2018 年 12 月期) URL : https://www.smart-group.co.jp

【本リリースに関するお問合せ先】

株式会社トヨタシステムズ 総務部・総務 G 尾藤 TEL:052-747-7111

E-Mail: m-bito@toyotasystems.com